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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 30.06.2021 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Jan Štefek  

     Milena Špůrová  
 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Brusnice– ČOV 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí podanou panem Jaroslavem Šabatou. Žádost obsahuje kompletní 

dokumentaci na poskytnutí finančního příspěvku z dotačního programu obce – ČOV.  Zastupitelé 

zkontrolovali soulad s podmínkami dotačního programu obce a následně odsouhlasili poskytnutí finančního 

příspěvku ve výši 40 000,- Kč na pokrytí částečných nákladů spojených s pořízením domácí čistírny odpadních 

vod vybudované u č.p. 316.  

                  Hlasování: pro 5/ proti 0/zdrželi se 0                                     

                                                                                                                 

2.  Žádost o odkup pozemku p. p. č. 105/4  

Starosta předložil zastupitelstvu žádost pana Aleše Čeřovského o odkup p. p. č. 105/4 z důvodu zajištění 

přístupové cesty k pozemku ve vlastnictví žadatele. Zastupitelé si prohlédli také předložený situační snímek a 

diskutovali o poloze požadovaného pozemku. Následně se, z důvodu velkého množství předchozích 

nedokončených žádostí, usnesli na zařazení této žádosti do pořadníku. Před vyvěšením samotného záměru 

prodeje tohoto pozemku budou osloveni stejně jako i v jiných případech i vlastníci okolních nemovitostí.     

3. Projednání narovnání stavu v katastru se stavem skutečně vyježděné cesty k vodojemu nad ZD a 

související předchozí žádosti vlastníků 

Starosta předložil ke schválení záměr narovnání stavu vyježděné cesty k vodojemu se stavem v katastru. Jedná 

se o komunikaci, která je z hlediska veřejného zájmu užívána pro potřeby zajištění přístupu k vodojemu nad 

ZD. Tento nesoulad je spojen s budoucím jednáním dotčených vlastníků. Starosta dále zastupitelům oznámil, 

že je tento záměr již předem projednán na odboru životního prostředí z důvodu možného značného finančního 

zatížení obce v případě vynětí ze zemědělského půdního fondu. K tomuto dále konstatoval, že v případě 

realizace záměru se bude žádat o vydání Rozhodnutí v pochybnostech o ZPF, čímž by měla být obec zproštěna 

finančního dalšího zatížení.  

Ke schválení starosta navrhuje tento postup. Projednání narovnání cesty s dotčenými vlastníky a na základě 

jejich požadavků a potřeb připravit k dalšímu schvalování jednotlivé smlouvy o smlouvě budoucí a s ty pak 

průběžně předkládat zastupitelstvu obce. Po schválení a podpisu smluv od vlastníků bude probíhat další 

jednání s dotčenými orgány a geodetické zaměření.  Zastupitelstvo obce schvaluje navržený postup 

postupného jednání s jednotlivými vlastníky a uzavírání dílčích smluv o smlouvě budoucí.              

                               

                                                                                                                    Hlasování: pro 5/ proti 0/zdrželi se 0                                     

Jiří Vojtíšek  

Jan Štefek  

Lukáš Plch  

Vlastimil Rejl   

Milena Špůrová  

Petr Kotík Svatopluk Robek 

Lukáš Sychra Jiří Śimko 
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4. Žádost o předběžný souhlas obce na vybudování nádrže na retenci vody v katastru Horní Brusnice 

Starosta obce předložil zastupitelstvu žádost paní Kateřiny Kaprasové na vyjádření stanoviska obce k 

vybudování retenční nádrže na p.p.č.1826/4 a 1826/3. Zastupitelstvo tento záměr prodiskutovalo, prohlédlo si 

situační nákres navrhované plochy nádrže a předběžně s vybudováním tohoto vodného díla souhlasí.   

                   Hlasování: pro 5/proti 0/zdrželi se 0 
    
            

5. Směrnice č. 1/2021 pro nakládání s osobními údaji obce Horní Brusnice  

Starosta obce předložil zastupitelstvu Směrnici pro nakládání s osobními údaji pro Obec Horní Brusnice, která 

byla zpracována ve spolupráci Svazem místních samospráv s.r.o. Touto směrnicí obec stanovuje vnitřní 

pravidla pro zajištění ochrany osobních údajů a plnění povinností podle Obecního nařízení EU č. 2016/697 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a podle zákona č. 110/2019 Sb. o 

zpracování osobních údajů. Zastupitelé si směrnici rámcově prostudovali a následně hlasovali pro její 

schválení.     

                            Hlasování: pro 5/ proti 0/zdrželi se 0                                     
                                                                                                                 

                

6. Pomoc obce Horní Brusnice obcím zasaženým tornádem 

V návaznosti na nedávné události spojené s výskytem tornáda, které tragicky postihlo obce na Hodonínsku a 

Břeclavsku, dal starosta podnět zastupitelům k projevení solidarity v podobě poskytnutí finanční pomoci z 

veřejného rozpočtu obce. Zastupitelé souhlasí s poskytnutím finanční pomoci těmto postiženým oblastem. 

Následně pak diskutovali o výši příspěvku a shodli se na částce 45.000,- Kč. Tato finanční pomoc bude dle 

jejich ujednání rozdělena mezi více oblastí ve snaze projevit podporu na vícero úrovních. Finanční pomoc 

bude rozdělena takto: 1000,- Kč přes MAS Jižní Slovácko ČÚ: 6013159309/0800, dále 30.000,- Kč na 

podporu obcí na jižní Moravě- Finanční sbírka na pomoc obcím zasaženým tornádem Jihomoravský kraj ČÚ: 

123-3116420297/0100 a 14.000,- Kč  na účet město Kryry na  účet Dary pro Stebno (ČÚ: 1927481 /0100) 

 

                            Hlasování: pro 5/ proti 0/zdrželi se 0 

 

7. Rozpočtová změna č.6      

 Účetní obce seznámila zastupitele s návrhem rozpočtové změny č.6, do které byla dle dohody zastupitelů  

 zahrnuta i pomoc oblastem postiženým tornádem.  Zastupitelé rozpočtovou změnu schvalují.  Rozpočtová 

 změna č.6 je nedílnou součástí zápisu.  

         Hlasování: pro 5/ proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

 

 

Diskuze a další informace občanům: 
 

Hřiště za KD  

Vodovod 

Kácení dřevin rostoucích mimo les 
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice konaného dne 30. 06. 2021 

Usnesení: 

a) k bodu číslo 1. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce – ČOV 

Zastupitelé schvalují poskytnutí finančního příspěvku ve výši 40 000,- Kč na pokrytí částečných nákladů 

spojených s pořízením domácí čistírny odpadních vod vybudované u č.p. 316.  

                          Hlasování: pro 5/ proti 0/zdrželi se 0           

 

 

b) k bodu číslo 3. Projednání narovnání stavu v katastru se stavem skutečně vyježděné cesty k vodojemu 

nad ZD a související předchozí žádosti vlastníků 

Zastupitelstvo schvaluje záměr narovnání stavu vyježděné cesty k vodojemu se stavem v katastru a postup, 

kterým tato jednání budou probíhat tzn. postupné dílčí jednání s jednotlivými vlastníky a uzavírání smluv o 

smlouvách budoucích, které pak budou průběžně předkládány zastupitelstvu obce ke schvalování.              

          Hlasování: pro 5/proti 0/zdrželi se 0    

 

c) k bodu číslo 4. Žádost o předběžný souhlas obce na vybudování nádrže na retenci vody v katastru 

Horní Brusnice.  

Zastupitelstvo předběžně souhlasí s vybudováním vodného díla na p.p.č.1826/4 a 1826/3 v k. ú. Horní 

Brusnice.   

                                   Hlasování: pro 5/proti 0/zdrželi se 0         

d) k bodu číslo 5. Směrnice č. 1/2021 pro nakládání s osobními údaji obce Horní Brusnice  

Zastupitelé schvalují Směrnici č.1/2021 pro nakládání s osobními údaji Obce Horní Brusnice.   

Hlasování: pro 5/proti 0/zdrželi se 0     
                

e) k bodu č. 6. Pomoc obce Horní Brusnice obcím zasaženým tornádem 

Zastupitelé souhlasí s poskytnutím finanční pomoci oblastem zasaženým tornádem ve výši 45.000,- Kč. 

Finanční pomoc bude rozdělena: 1000,- Kč přes MAS Jižní Slovácko ČÚ: 6013159309/0800,  dále 30.000,- 

Kč na podporu obcí na jižní Moravě- Finanční sbírka na pomoc obcím zasaženým tornádem Jihomoravský 

kraj  ČÚ: 123-3116420297/0100 a 14.000,- Kč  na účet město Kryry na  účet Dary pro Stebno (ČÚ: 1927481  

/0100)                

Hlasování: pro 5/proti 0/zdrželi se 0     

f) k bodu č.7 Rozpočtová změna č. 6    

Zastupitelé schvalují rozpočtovou změnu č.6, která je nedílnou součástí tohoto zápisu.   

 

Hlasování: pro 5/proti 0/zdrželi se 0     

 

Starosta ukončil zasedání v 18.00 hod.                                                              Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                      Milena Špůrová                                                                    Jan Štefek 

 

 

          

                  ......................................                                                                    ….………………… 

                      Lukáš Plch                                                                                       Jiří Vojtíšek 

                   Místostarosta                                                                                         Starosta             


